
VATIKÁN 

1 VATIKÁN 

22. srpna 2015 



Vystupovat, dále pokračujeme metrem! 

2 VATIKÁN 



Parkoviště a autobusové nádraží 

3 VATIKÁN 



Uvítací výbor 

4 VATIKÁN 



Stanice metra 

5 VATIKÁN 



Už nám to jede! 

6 Řím - VATIKÁN 



Nastupovat! Jedeme na konečnou Flaminio. 

7 Řím - VATIKÁN 



Flaminio – přestupní stanice 

8 Řím - VATIKÁN 



Zatím moc nekoukat – přestupujeme, ať se neztratíme 

9 Řím - VATIKÁN 



Turnikety metra 

10 VATIKÁN 



Z Flaminia pokračujeme do stanice Ottaviano 

11 Řím - VATIKÁN 



Nestojí za to si sedat 

12 Řím - VATIKÁN 



Od metra jdeme pěšky. Míjíme první stánky s cetkami. 

13 Řím - VATIKÁN 



Náčelník „Oranžový Deštník“ 

14 VATIKÁN 



Tam za zdí už je Vatikán 

15 VATIKÁN 



Kamenný znak Vatikánu 

16 VATIKÁN 



Fresky a obrazy Panny Marie jsou v Itálii běžné 

17 Řím - VATIKÁN 



I mne živí turistický ruch 

18 VATIKÁN 



Vnitřní stráž státu Vatikán sice vypadá 
trochu operetně, ale s vnější ostrahou 

italského státu by se člověk asi do křížku 
dostat nechtěl. 

19 VATIKÁN 



Andělská brána 

20 VATIKÁN 



Tyto sloupy tvoří hranici státu Vatikán 

21 VATIKÁN 



Ten dům v pozadí (Apoštolský palác) skrývá 
soukromé prostory papeže, i když skromný 

František je nepoužívá. 

22 VATIKÁN 



Svatopetrské náměstí 

23 VATIKÁN 



24 VATIKÁN 

Svatopetrské náměstí 



25 VATIKÁN 

Obelisk, přivezený do Říma již 
císařem Caligulou 



Svatopetrská basilika 

26 VATIKÁN 



Průčelí basiliky          
sv. Petra.  

Balkon, z něhož Svatý 
otec pronáší 2x ročně 
svá poselství  Urbi et 

orbi. 

27 VATIKÁN 



28 VATIKÁN 

Apoštolský palác – sídlo papežů. 
V popředí Berniniho kolonáda 

Geniální sochař, malíř  
architekt           1598-1680 



Apoštolský palác 

29 VATIKÁN 



Svatopetrské náměstí – Berniniho kolonáda 

30 VATIKÁN 



Kupole svatopetrské baziliky 

31 VATIKÁN 



Kašna a obelisk na Svatopetrském náměstí 

32 VATIKÁN 



Stráž – Švýcarská garda 

33 VATIKÁN 



Švýcarská garda 

34 VATIKÁN 



Švýcarská garda 

35 VATIKÁN 



Interiér - strop svatopetrské basiliky 

36 VATIKÁN 



37 VATIKÁN 



Hlavní 
chrámová 

loď 

38 VATIKÁN 



39 VATIKÁN 

Svatá Tereza Svatý Vincent z Pauly 



Věřící, turisté i čumilové 

40 VATIKÁN 



V podlaze jsou umístěny symbolické značky 
velikosti největších katolických basilik 

41 VATIKÁN 



Svatý Ignác z Loyoly, 
zakladatel 

Tovaryšstva Ježíšova 
(jezuitů): 

 
 Pro větší slávu Boží 

42 VATIKÁN 



Svatý Filip Neri, zakladatel oratoriánské 
kongregace 

43 VATIKÁN 



Berniniho baldachýn s točenými sloupy 

44 VATIKÁN 

            Bernini: Stolec sv. Petra 



Klenba kupole 

45 VATIKÁN 



Kolem klenby kupole jsou emblémy 
věnované evangelistům 

46 VATIKÁN 



Musí se uklízet, přicházejí hosté 

47 VATIKÁN 



Vedlejší chrámové lodi 

48 VATIKÁN 



Černá bronzová socha svatého Petra 

49 VATIKÁN 



Pro svatého Ondřeje apoštola je charakteristickým 
znakem (atributem) kříž ve tvaru písmene X 

50 VATIKÁN 



Michelagelova Pieta je pro jistotu chráněna 
sklem – při jednom atentátu již byla poškozena 

51 VATIKÁN 



52 VATIKÁN 



53 VATIKÁN 

Papež Pius X. 



Oltáře postranních kaplí 

54 VATIKÁN 



Svatý Petr 

55 VATIKÁN 



Svatý Ondřej 

56 VATIKÁN 

Kristus 



Seznam papežů zde pohřbených 

57 VATIKÁN 



Nejen latina, ale i řečtina připomínají počátky 
křesťanství 

58 VATIKÁN 



59 VATIKÁN 



Hrobka – Innocentius XI. 

60 VATIKÁN 



Klenba další kupole 

61 VATIKÁN 



62 VATIKÁN 



Jan Pavel II.      Přívrženec trochu kontroverzního mariánského kultu (viz M a heslo „TOTUS TUUS“ – „Celý Tvůj!) 

63 VATIKÁN 



Křížová cesta 

64 VATIKÁN 



Drobné detaily 

65 VATIKÁN 



Svatý Pavel  

66 VATIKÁN 



Svatý Petr 

67 VATIKÁN 



68 VATIKÁN 



Několikahodinová fronta 
čekajících na vstup do baziliky 

a její kupole. Všechny čeká 
přísná kontrola zavazadel. 

69 VATIKÁN 



Z římských kašen teče pitná voda 

70 VATIKÁN 



Policejní vůz v Andělské bráně 

71 VATIKÁN 



72 VATIKÁN 



Opouštíme Vatikán 

73 VATIKÁN 



74 VATIKÁN 



Telefonní budky 

75 VATIKÁN 



O vznik státu Vatikán se zasloužil Benito 
Mussolini. Tento bulvár pak vznikl tak, že 

diktátor zde nechal vybourat původní 
zástavbu. 

Via della Conciliazione 

76 VATIKÁN 



Via della Conciliazione 

77 VATIKÁN 



Historické hradby poblíž Andělského hradu 

78 VATIKÁN 



79 VATIKÁN 

http://www.amaterska-galerie.eu/Hony/Cesty/RozcestnikNeapol.html

